
R FAMNAME VNAME VEREIN K ERG
1. Riegler Jürgen HSV Villach G 99 100 97 296 96 98 95 289 585

BEZIRKSMEISTERSCHAFT St. Veit a.d. Glan 2008
SGKP - FAUSTFEUERWAFFE

OVERALL-WERTUNG
PRÄZISION SCHNELLFEUER

g g
2. Sodamin Gerhard SV Straßburg M 98 98 96 292 97 94 94 285 577
3. Mitterberger Daniel HSV Villach G 98 96 95 289 96 95 93 284 573
4. Arneitz Manfred HSV Villach G 97 93 95 285 95 96 96 287 572
5. Sodamin Brigitte SV Straßburg F 94 99 95 288 96 94 94 284 572
6. Steyskal Fritz SV Spittal G 96 94 97 287 94 91 96 281 568
7. Passenegg Melitta SV Straßburg F 98 98 99 295 88 93 91 272 567
8. Rodler Andreas PSV Klgft. G 94 93 95 282 90 94 97 281 563
9. Kovacic Werner SV Spittal G 95 97 96 288 89 93 91 273 5619. Kovacic Werner SV Spittal G 95 97 96 288 89 93 91 273 561

10. Haid Norbert SV Spittal G 97 93 98 288 91 88 93 272 560
11. Passenegg Friedrich SV Straßburg SI 97 97 94 288 88 95 89 272 560
12. Adinger Johann SV Straßburg SI 99 94 93 286 84 94 95 273 559
13. Jöbstl Emil HSV Villach G 94 96 97 287 90 90 92 272 559
14. Herbst Heinz SV Straßburg M 98 96 98 292 89 88 90 267 559
15. Kubec Andreas HSV Klgft. Helv. G 95 94 99 288 94 85 88 267 555
16. Zettel Klaus ABSV M 89 95 90 274 92 93 95 280 554
17. Krassnig Rupert HSV Klgft. Helv. G 98 93 94 285 94 93 82 269 55417. Krassnig Rupert HSV Klgft. Helv. G 98 93 94 285 94 93 82 269 554
18. Grayer Reinhold SV St.Veit SI 93 94 92 279 87 92 92 271 550
19. Hölbling Roswitha HSV Klgft. Helv. G 93 93 95 281 91 89 88 268 549
20. Fercher Gerhard ABSV M 93 83 94 270 89 91 94 274 544
21. Selinger Hermann SV Straßburg M 93 96 95 284 85 87 88 260 544
22. Olsacher Günther SV Spittal G 97 91 97 285 85 92 80 257 542
23. Schoas Helmut SV Straßburg M 92 93 94 279 79 89 90 258 537
24. Wassertheurer Harald SR Hubertus G 91 91 90 272 79 85 97 261 533
25. Liegl Evelin ABSV F 89 90 86 265 87 92 86 265 53025. Liegl Evelin ABSV F 89 90 86 265 87 92 86 265 530
26. Bischof Manfred SV Straßburg M 92 89 96 277 79 87 86 252 529
27. Greczi Otmar HSV Klgft. Helv. G 89 86 95 270 86 81 91 258 528
28. Struger Manfred PSV Klgft. G 92 95 94 281 77 80 90 247 528
29. Grabner Wolfgang PSV Klgft. G 95 96 92 283 74 95 74 243 526
30. Jessenig Manuela PSV Klgft. G 90 89 89 268 79 85 93 257 525
31. Neunteufel Andreas SV Straßburg M 92 97 96 285 77 82 80 239 524
32. Persello Antonio HSV Villach G 91 88 92 271 79 92 73 244 515
33 Wolf Franz SR Hubertus G 91 80 91 262 90 82 72 244 50633. Wolf Franz SR Hubertus G 91 80 91 262 90 82 72 244 506
34. Meixl Siegfried SV Spittal G 91 89 93 273 81 75 75 231 504
35. Fritz Dietmar SV Straßburg M 79 79 82 240 89 80 94 263 503
36. Ranner Werner ABSV SII 90 83 74 247 76 86 94 256 503
37. Nakent Dieter SV Spittal G 85 92 84 261 66 91 81 238 499
38. Schoas Veronika SV Straßburg F 86 81 88 255 84 83 72 239 494
39. Zimmermann Karl SV St.Veit SII 81 83 88 252 84 83 72 239 491
40. Pleschgartternig Erika SV Spittal G 72 83 77 232 77 87 86 250 482
41 Liegl Johann ABSV M 74 91 89 254 77 71 79 227 48141. Liegl Johann ABSV M 74 91 89 254 77 71 79 227 481
42. Rohrer Markus SV Straßburg M 82 76 85 243 87 77 65 229 472
43. Mixanig Waldemar ABSV SII 88 66 67 221 74 89 79 242 463
44. Cobai Werner ABSV SII 81 87 68 236 70 73 78 221 457
45. Rassinger Günter SG Friesach SI 70 80 60 210 76 74 78 228 438
46. Treffner Jürgen SR Hubertus G 47 44 66 157 76 58 75 209 366
47. Samonig Leopold SG Friesach M 56 47 36 139 66 22 69 157 296
48. Stark-Samonig Maria SG Friesach F 57 47 23 127 25 54 40 119 246

Straßburg, am 27.04.2008

Herbst e.h.



BEZIRKSMEISTERSCHAFT St. Veit a.d. Glan 2008
SGKP - FAUSTFEUERWAFFE

ALLGEMEINE KLASSE
R FAMNAME VNAME VEREIN K SCHNELLFEUER ERGPRÄZISION
1. Sodamin Gerhard SV Straßburg M 98 98 96 292 97 94 94 285 577
2. Herbst Heinz SV Straßburg M 98 96 98 292 89 88 90 267 559
3. Zettel Klaus ABSV M 89 95 90 274 92 93 95 280 554
4. Fercher Gerhard ABSV M 93 83 94 270 89 91 94 274 544
5. Selinger Hermann SV Straßburg M 93 96 95 284 85 87 88 260 544
6. Schoas Helmut SV Straßburg M 92 93 94 279 79 89 90 258 537
7. Bischof Manfred SV Straßburg M 92 89 96 277 79 87 86 252 529
8. Neunteufel Andreas SV Straßburg M 92 97 96 285 77 82 80 239 524g
9. Fritz Dietmar SV Straßburg M 79 79 82 240 89 80 94 263 503

10. Liegl Johann ABSV M 74 91 89 254 77 71 79 227 481
11. Rohrer Markus SV Straßburg M 82 76 85 243 87 77 65 229 472
12. Samonig Leopold SG Friesach M 56 47 36 139 66 22 69 157 296

Frauen
R FAMNAME VNAME VEREIN K SCHNELLFEUER ERG
1. Sodamin Brigitte SV Straßburg F 94 99 95 288 96 94 94 284 572
2 P M litt SV St ßb F 98 98 99 295 88 93 91 272 567

PRÄZISION

2. Passenegg Melitta SV Straßburg F 98 98 99 295 88 93 91 272 567
3. Liegl Evelin ABSV F 89 90 86 265 87 92 86 265 530
4. Schoas Veronika SV Straßburg F 86 81 88 255 84 83 72 239 494
5. Stark-Samonig Maria SG Friesach F 57 47 23 127 25 54 40 119 246

SENIORENKLASSE (Senioren I)
R FAMNAME VNAME VEREIN K SCHNELLFEUER ERG
1. Passenegg Friedrich SV Straßburg SI 97 97 94 288 88 95 89 272 560
2. Adinger Johann SV Straßburg SI 99 94 93 286 84 94 95 273 559

PRÄZISION

g g
3. Grayer Reinhold SV St.Veit SI 93 94 92 279 87 92 92 271 550
4. Rassinger Günter SG Friesach SI 70 80 60 210 76 74 78 228 438

SENIORENKLASSE (Senioren II)
R FAMNAME VNAME VEREIN K SCHNELLFEUER ERG
1. Ranner Werner ABSV SII 90 83 74 247 76 86 94 256 503
2. Zimmermann Karl SV St.Veit SII 81 83 88 252 84 83 72 239 491
3. Mixanig Waldemar ABSV SII 88 66 67 221 74 89 79 242 463
4 Cobai Werner ABSV SII 81 87 68 236 70 73 78 221 457

PRÄZISION

4. Cobai Werner ABSV SII 81 87 68 236 70 73 78 221 457
GÄSTEKLASSE

R FAMNAME VNAME VEREIN K SCHNELLFEUER ERG
1. Riegler Jürgen HSV Villach G 99 100 97 296 96 98 95 289 585
2. Mitterberger Daniel HSV Villach G 98 96 95 289 96 95 93 284 573
3. Arneitz Manfred HSV Villach G 97 93 95 285 95 96 96 287 572
4. Steyskal Fritz SV Spittal G 96 94 97 287 94 91 96 281 568
5. Rodler Andreas PSV Klgft. G 94 93 95 282 90 94 97 281 563

PRÄZISION

g
6. Kovacic Werner SV Spittal G 95 97 96 288 89 93 91 273 561
7. Haid Norbert SV Spittal G 97 93 98 288 91 88 93 272 560
8. Jöbstl Emil HSV Villach G 94 96 97 287 90 90 92 272 559
9. Kubec Andreas HSV Klgft. Helv. G 95 94 99 288 94 85 88 267 555

10. Krassnig Rupert HSV Klgft. Helv. G 98 93 94 285 94 93 82 269 554
11. Hölbling Roswitha HSV Klgft. Helv. G 93 93 95 281 91 89 88 268 549
12. Olsacher Günther SV Spittal G 97 91 97 285 85 92 80 257 542
13. Wassertheurer Harald SR Hubertus G 91 91 90 272 79 85 97 261 533
14. Greczi Otmar HSV Klgft. Helv. G 89 86 95 270 86 81 91 258 528
15. Struger Manfred PSV Klgft. G 92 95 94 281 77 80 90 247 528
16. Grabner Wolfgang PSV Klgft. G 95 96 92 283 74 95 74 243 526
17. Jessenig Manuela PSV Klgft. G 90 89 89 268 79 85 93 257 525
18. Persello Antonio HSV Villach G 91 88 92 271 79 92 73 244 515
19. Wolf Franz SR Hubertus G 91 80 91 262 90 82 72 244 506
20. Meixl Siegfried SV Spittal G 91 89 93 273 81 75 75 231 504
21. Nakent Dieter SV Spittal G 85 92 84 261 66 91 81 238 499p
22. Pleschgartternig Erika SV Spittal G 72 83 77 232 77 87 86 250 482
23. Treffner Jürgen SR Hubertus G 47 44 66 157 76 58 75 209 366



Mannschaftswertung 

Verein Rang Name Klasse Erg 
SV Straßburg II 1. Sodamin B., Herbst, Passenegg M. Mannschaftsbewerb 1698
SV Straßburg I 2. Sodamin G., Adinger J., Passenegg F. Mannschaftsbewerb 1696
ABSV St. Veit/Glan 3. Fercher G.; Ranner W., Zettel K. Mannschaftsbewerb 1601
SV Straßburg III 4. Bischof M., Neunteufel A., Selinger H. Mannschaftsbewerb 1597
SG Friesach 5. Samonig L., Stark-Samonig M., Rassinger G. Mannschaftsbewerb 980

 


